N. 155

SEDUTA DELL’11/05/2004

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI CHIUSURA ANNO 2003.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata relazione del Settore Attivita Finanziarie e Contabili con la quale si propone
I'approvazione del Verbale di chiusura per I'esercizio finanziario 2003;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267 del 8-8-2000, come da

foglio allegato;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di approvare il Verbale di chiusura per I'esercizio finanziario 2003 nelle seguenti

risultanze finali:

Fondo di cassa c/o tesoreria
al 31-12-2002

Riscossioni

Pagamenti

Fondo di cassa c/o tesoreria
al 31-12-2003

Residui attivi da riportare
Somma attiva

Residui passivi da riportare
Avanzo d’amministrazione
al 31-12-2003

Avanzo applicato al Bilancio
di Previsione 2004

Avanzo disponibile

RESIDUI

27.510.527,10

33.646.816,38

52.752.365,06

64.761.110,40

498.414,41

COMPETENZA

80.516.913,39

76.024.125,50

29.120.413,64

33.881.150,86

- 267.949,33

TOTALI

18.643.449,03

108.027.440,49

126.670.889,52
109.670.941,88

16.999.947,64

81.872.778,70

98..872.726,34
98.642.261,26
230.465,08

0,00

230.465,08



RELAZIONE

Il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 88 del 19-12-2002, approvava il Bilancio di
Previsione per I'esercizio finanziario 2003 che pareggiava in € 118.144.424,26

Per effetto delle variazioni approvate nel corso dell’esercizio, il Bilancio di Previsione 2003
pareggiava, al 31-12-2003 in € 136.834.781,69.

Con deliberazione n. 33 del 25.06.2003, con la quale il Consiglio Comunale approvava il
Conto Consuntivo 2002, sono stati determinati in € 81.659.110,55 i RR.AA. e in €
100.056.225,48 i RR.PP. da riportare nell’'esercizio 2003.

Inoltre con delibera di G.C. n. 17 del 21.1.2003 veniva approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l'esercizio 2003 con il quale si determinavano gli obiettivi nonché le
dotazioni finanziarie, umane e strumentali necessarie al loro conseguimento, che venivano
pertanto assegnate ai diversi responsabili di servizio.

Al 31-12-2003 la gestione presentava le seguenti risultanze finali:
RESIDUI

COMPETENZA TOTALI

Fondo di cassa c/o tesoreria 18.643.449,03

al 31-12-2002
Riscossioni 27.510.527,10 80.516.913,39 108.027.440,49
Pagamenti 126.670.889,52

33.646.816,38 76.024.125,50 109.670.941,88

Fondo di cassa c/o tesoreria 16.999.947.,64
al 31-12-2003
29.120.413,64

52.752.365,06 81.872.778,70

Residui attivi da riportare

Somma attiva

Residui passivi da riportare
Avanzo d’amministrazione
al 31-12-2003

Avanzo applicato al Bilancio
glrevisione 2004

Avanzo disponibile

64.761.110,40

498.414,41

33.881.150,86

-267..949,33

98.872.726,34

98.642.261,26

230.465,08

0,00

230.465,08



Si propone I'approvazione del Verbale di chiusura per I'esercizio 2003 ai sensi dell’art. 228
del vigente Regolamento di Contabilita.

Il Dirigente Settore Finanziario
(Dott.ssa Flavia Orsetti)






