Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI CHIUSURA ANNO 2003.

## LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata relazione del Settore Attività Finanziarie e Contabili con la quale si propone l'approvazione del Verbale di chiusura per l'esercizio finanziario 2003;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267 del 8-8-2000, come da foglio allegato;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

## **DELIBERA**

1) di approvare il Verbale di chiusura per l'esercizio finanziario 2003 nelle seguenti risultanze finali:

	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALI
Fondo di cassa c/o tesoreria al 31-12-2002			18.643.449,03
Riscossioni	27.510.527,10	80.516.913,39	108.027.440,49
Pagamenti			126.670.889,52
	33.646.816,38	76.024.125,50	109.670.941,88
Fondo di cassa c/o tesoreria al 31-12-2003			16.999.947,64
Residui attivi da riportare	52.752.365,06	29.120.413,64	81.872.778,70
Somma attiva			98872.726,34
Residui passivi da riportare	64.761.110,40	33.881.150,86	98.642.261,26
Avanzo d'amministrazione al 31-12-2003	498.414,41	- 267.949,33	230.465,08
Avanzo applicato al Bilancio di Previsione 2004			0,00
Avanzo disponibile			230.465,08

## **RELAZIONE**

Il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 88 del 19-12-2002, approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 che pareggiava in € 118.144.424,26

Per effetto delle variazioni approvate nel corso dell'esercizio, il Bilancio di Previsione 2003 pareggiava, al 31-12-2003 in € 136.834.781,69.

Con deliberazione n. 33 del 25.06.2003, con la quale il Consiglio Comunale approvava il Conto Consuntivo 2002, sono stati determinati in € 81.659.110,55 i RR.AA. e in € 100.056.225,48 i RR.PP. da riportare nell'esercizio 2003.

Inoltre con delibera di G.C. n. 17 del 21.1.2003 veniva approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2003 con il quale si determinavano gli obiettivi nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali necessarie al loro conseguimento, che venivano pertanto assegnate ai diversi responsabili di servizio.

Al 31-12-2003 la gestione presentava le seguenti risultanze finali:

	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALI
Fondo di cassa c/o tesoreria al 31-12-2002			18.643.449,03
Riscossioni	27.510.527,10	80.516.913,39	108.027.440,49
Pagamenti			126.670.889,52
	33.646.816,38	76.024.125,50	109.670.941,88
Fondo di cassa c/o tesoreria al 31-12-2003			16.999.947,64
Residui attivi da riportare	52.752.365,06	29.120.413,64	81.872.778,70
Somma attiva			 98.872.726,34
Residui passivi da riportare	64.761.110,40	33.881.150,86	98.642.261,26
Avanzo d'amministrazione al 31-12-2003	498.414,41	- 267949,33	230.465,08
Avanzo applicato al Bilancio di Previsione 2004			0,00
Avanzo disponibile			230.465,08

Si propone l'approvazione del Verbale di chiusura per l'esercizio 2003 ai sensi dell'art. 228 del vigente Regolamento di Contabilità.

Il Dirigente Settore Finanziario (Dott.ssa Flavia Orsetti)